
TEATRO MINERVA
Con esplicito rapporto di convenzione per l’erogazione 
di corsi di teatro, tariffa a quota annua (comprensivo di 
riscaldamento nel periodo invernale)

Tariffa 
agevolata*

Tariffa 
commerciale*

                                                   1 presenza alla settimana € 1.400,00 non prevista
2 presenze alla settimana € 2.640,00 non prevista

Ad uso occasionale, tariffa a quota giornaliera Tariffa 
agevolata *

Tariffa 
commerciale*

utilizzo fino a 4 ore
Utilizzo oltre 4 ore

€ 215,00 € 460,00
€ 275,00 € 605,00

Supplemento riscaldamento Teatro
quota oraria € 16,00

Supplemento assistenza tecnica per uso radiomicrofono, 
fari, impianto stereo, escluso il noleggio di ulteriori 
attrezzature

quota oraria € 27,00
Presidio antincendio

utilizzo fino a 4 ore
utilizzo oltre 4 ore 

€ 95,00
€ 150,00

Saggi delle associazioni del territorio 
                                                                   Autunno/Inverno
                                                                 Primavera/Estate 

€ 330,00
€ 220,00

SALETTE VIA ROMA, 2 – PIANO PRIMO E SALETTA VIA GARIBALDI, 38/D – 
PIANO RIALZATO 

Con esplicito rapporto di convenzione, tariffa a quota 
annua 

Tariffa 
agevolata*

Tariffa 
commerciale*

1 presenza al mese € 125,00 € 240,00
2 presenze al mese € 240,00 € 470,00

1 presenza alla settimana € 420,00 € 830,00
2 presenze alla settimana € 820,00 € 1.650,00
3 presenze alla settimana € 1.200,00 non prevista
4 presenze alla settimana € 1.600,00 non prevista
5 presenze alla settimana € 1.800,00 non prevista

Ad uso occasionale, tariffa a quota giornaliera Tariffa 
agevolata*

Tariffa 
commerciale*

utilizzo fino a 4 ore 
utilizzo oltre 4 ore

€ 44,00
€ 55,00

€ 110,00
€ 140,00

SALA MULTIMEDIALE BIBLIOTECA

Ad uso occasionale, tariffa a quota giornaliera Tariffa 
agevolata*

Tariffa 
commerciale*

                                                  utilizzo fino a 4 ore 
utilizzo oltre 4 ore

€ 44,00
€ 55,00

€ 110,00
€ 140,00

Supplemento assistenza tecnica
quota oraria € 22,00 

* Può essere concesso l’uso delle sale con:
- concessione a tariffa agevolata nel caso di iniziative non commerciali che abbiano un rilievo pubblico 
parziale o per categorie di soggetti o per utilizzo continuativo di più giorni per l’effettuazione di corsi 
di formazione, seminari, ecc.;
- concessione a tariffa agevolata a partiti od organizzazioni politiche;
- concessione onerosa nel  caso di  iniziative che abbiano carattere commerciale o comunque non 
rilevanti a fini sociali o per gli interessi della cittadinanza.

USO GRATUITO DELLE SALE
L’uso  delle  sale  può  essere  concesso  gratuitamente  solo  nel  caso  di  iniziative  non  commerciali,  di 
particolare  importanza  ed  interesse  per  l’intera  cittadinanza  o  con  finalità  di  beneficenza  o  per  lo 
svolgimento  di  attività  di  tipo  didattico-educativo  a  titolo  gratuito.  In  questi  casi  è  a  carico  degli 
utilizzatori l’onere per il responsabile della sicurezza antincendio, il cui presidio deve essere comunque 
garantito. L’esonero dal pagamento del presidio antincendio può essere concesso sulla base di esplicito 
provvedimento dell’Amministrazione Comunale. 


